 Municipalité de Lac-Beauport
Règlement numéro 763
À jour le 18 mars 2025
Décembre 2024  -   Page 1 de 9
Règlement d’emprunt d’un montant maximal de 2 080 000 $ pour la
réalisation de divers projets municipaux 2025
(Codification administrative)
PROVINCE DE QUÉBEC

Règlement d’emprunt d’un montant maximal de 2 080 000 $ pour la
réalisation de divers projets municipaux 2025
(Codification administrative)
ANNEXE B
Estimation détaillée concernant la réfection des chaussées locales
Réfection des chemins et projection du trottoir
ESTIMATION DES TRAVAUX
DESCRIPTION DES OUVRAGES
MODE DE
PAIEMENT
QUANTITÉS
TOTALES
PRIX
UNITAIRE
COÛTS
CHEMIN DES CRÊTES, #43 au #49
Excavation des accotements M 360 4 $ 1 440 $
Décohésionnement (ép.300 mm) de la chaussée et nivellement de la fondation
granulaire
M2 1 100 5 $ 5 500 $
Bordure de béton M 40 100 $ 4 000 $
Enrobés bitumineux EB14, 70mm T 260 150 $ 39 000 $
Rechargement des accotements, MG20b T 75 40 $ 3 000 $
Réfection des entrées privées en gravier M2 100 25 $ 2 500 $
Sous total 55 440 $
20% 11 088 $
Total -- 66 528 $
DESCRIPTION DES OUVRAGES
MODE DE
PAIEMENT
QUANTITÉS
TOTALES
PRIX
UNITAIRE
COÛTS
CHEMIN DE CHÂTEL
Excavation des accotements M 180 4 $ 720 $
Décohésionnement (ép.300 mm) de la chaussée et nivellement de la fondation
granulaire
M2 550 5 $ 2 750 $
Ponceau PEHD 600mm M 25 1 000 $ 25 000 $
Enrobés bitumineux EB14, 70mm T 200 150 $ 30 000 $
Rechargement des accotements, MG20b T 60 40 $ 2 400 $
Réfection des entrées privées en gravier M2 100 25 $ 2 500 $
Sous total 63 370 $
20% 12 674 $
Total -- 76 044 $
DESCRIPTION DES OUVRAGES
MODE DE
PAIEMENT
QUANTITÉS
TOTALES
PRIX
UNITAIRE
COÛTS
CHEMIN DES GRANITES #214 au #238
Excavation des accotements M 375 4 $ 1 500 $
Décohésionnement (ép.300 mm) de la chaussée et nivellement de la fondation granulaire M2 2 500 5 $ 12 500 $
Bordure de béton M 375 100 $ 37 500 $
Enrobés bitumineux ESG14, 70mm T 300 150 $ 45 000 $
Rechargement des accotements, MG20b T 100 50 $ 5 000 $
Réfection des entrées privées en pavage (Quantité provisionnelle) M2 90 75 $ 6 750 $
Réfection des entrées privées en gravier (Quantité provisionnelle) M2 150 25 $ 3 750 $
Engazonnement par ensemencement hydraulique, incluant 100mm de terre végétale M2 450 15 $ 6 750 $
Sous total 118 750 $
20% 23 750 $
Total -- 142 500 $
DESCRIPTION DES OUVRAGES
MODE DE
PAIEMENT
QUANTITÉS